Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
29-ой сессии пятого созыва

от  «31»января 2018 г.                  с. Вьюны                              № 29 / 128

О внесении изменений и дополнений в Устав
Вьюнского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 30.03.2015 № 63- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», федеральным закон  от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области решил:
1. Внести в Устав Вьюнского сельсовета следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               А.В. Жерносенко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Н.М. Лунегова

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
                                           От  31.01. 2018 г.  №29/ 128

Изменения и дополнения в Устав Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

   1. В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Вьюнского сельсовета» пункт 40 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
   2. в статье 29 «Полномочия администрации» пункт 49 исключить.
Добавить пункт 60 следующего содержания «60) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
29-ой сессии пятого созыва
от  31.01.2018 г.                                   с. Вьюны                          № 29/129

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 20.06.2014 г. № 33/207 «О создании муниципального дорожного фонда во Вьюнском  сельсовете Колыванского района Новосибирской области»

	В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.5 статьи 36 Устава Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
Решил:
	1. Внести изменения  в Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложению.
	 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Вьюнского сельсовета
	Колыванского района
	Новосибирской области                  			А.В. Жерносенко

       Председатель Совета депутатов
       Вьюнского сельсовета
       Колыванского района
       Новосибирской области                                    Н.М. Лунегова

Приложение
к решению Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
 №  29/129    от  31.01.2018 г.

1. Внести изменения  в Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, следующие изменения:
1.1.  в части 3 пункта 3.1 добавить подпункт 6 следующего содержания « 6) Содержание и ремонт дорожного освещения, а так же покупка фонарей и их установка.
[bookmark: _GoBack]